150. 
Gyulafehérvár, r6ro. július 12. 

Báthory Gábor erdélyi fejedelem I.  Ahmed  szultánnak 
Főkövetül Pettki Jánost, állandó követül Körössi Istvánt küldte a Portára. Erdély főnemesei merény- 
letet kíséreltek meg ellene, az országot pedig a német uralom alá akarták hajtani. Csodálatos módon 
megmenekült, a merénylőket pedig kivégeztette, néhányan a királyi országrészbe menekültek. Tá- 
mogatását kéri, hogy továbbra is nyugalomban élhessen az ország. O és hadserege a végsőkig hő marad 

a Portához. 
(ASV Segr. Stato, Polonia, vol. 37A, fol. 3o6r-3o7v — top.) 

Litterae illustrissimi principis Transylvaniae Gabrielis Bathorii ad imperatorem 
Turcarum sultanum Achmedum datae to. Octobris rapraesentatae 

Serenissimo ac Potentissimo principi Domino sultan Achmed cham Othoma- 
nesium imperatori Domino nostro clementissimo 

Serenissime ac Invictissime imperator Domine Domine clementissime officiorum 
nostrorum submissa commendatione praemissa, salutem prosperam faelix ac diu- 
turnum in annos, quam plurimos imperium suae invictissimae caesareae maiestati 
a Deo proponente fideliter optamus. Iam ante pridem per cursores nostros aliquo- 
ties Serenitati Vestrae significare fecimus, quod ob ardua admodum ac necessaria 
confiniorum nostrorum negotia, oratorem magnum non dimorari, sed prope in 
diem ad fulgidissimae Serenitatis Vestrae portam mini deputassemus. Interim 
vero cum actiones cogitationesque universas, nisi Deus disponat, regna ac sceptra 
suo constituto tempore dividere ac iterum reformare solet, hoc nobis regnoque 
nostro accedit. Cum primates regni nostri Transylvaniae per nos ex pulvere ad ho- 
minum dignitatis gradum elevati , et a consilüs nostri feudi insidiose contra nos 
conspirantes, nos ab fidelitate Othomaniae parti praestanda divellere curarent, re- 
gnumque nostrum Germanorum regi traderent. Ac iam cum dies ab illis ad hanc 
tragoediam deputatus adesset, quo me interficere deputassent, malum illud nobis 
praeparatum Deus clementer avertit et supra capita illorum effudit: Nam aliqui il-
lorum et primarii praesertim audita sententia capitibus plexi sint, alü castigati cae- 
terique fuga liberati adhuc sub imperio regis Germanorum volutantur. Haec qui- 
dem causa fuit, quod orator nostria huiusque de proposito suo impeditus ac 
permotatus fuit Iam vero cum regni noster confinia secundet Deus et vota nostra 

padri gesuiti, e rondizionato per gli altri religiosi e preti cattolici (che piaccia a Dio the cosi non sia), dice sua 
beatitudine the in tal caso se le occorerá di ricordare al re cosa alcuna per servizio di quei religiosi che lo faccia con 
ogni caldezza." Vö. ASV Fondo Borghese, serie I, vol. 920, fol. io6v. 
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pacata sint. Subditique nostri tranquillius vivere possint. Nos propter negotia no- 
stra Serenitati Vestrae ad commoda regnoque nostro admodum necessaria, et in 
fulgidissima Serenitatis Vestrae porta expedienda spectabilem ac magnificum do- 
minum Joannem Petkii oratorem magnum, et generosum dominum Stephanum 
Keoreosii, fidelem aulicum nostrum, ad fulgidissimam Serenitatis Vestrae Portam 
continuum deputatum oratorem ad Serenitatem Vestram misimus. Quod praete- 
rea Serenitatem Vestram tam saepius per legatos suos nos visitare, nobisque ex 
summa benignitate sua vestimenta ac regalia munera iam aliquoties transmitti co- 
navit, nos summa animi laetitia affecti grato animo accepimus, ac in futurum gra-
tias referre non intermittemus. Satis enim hoc signum magnae benevolentiae Sere- 
nitatis Vestrae erga nos regnumque nostrum praeferitis iam temporibus ab 
hostibus universis multum devastatum sit, subditique nostri pauci ac pauperes ef-
fecti sunt, ad auspicia tamen Serenitatis Vestrae omnia iam lente meliora habere, 
miserique nostri subditi quotidie pro salute Serenitatis Vestrae praecationes ad 
Deum fundentes summopere laborantes, regnumque Transilvanicum sub auspicio 
ac tutela Serenitatis Vestrae ad pristinum statum refere conantur. Nos quoque et 
milites universi totius regni Transilvaniae ad extremum vitae nostrae spiritum ad 
commoda im. rü Serenitatis Vestrae san• uine nostro omni tern ore .onatos atte- 
stabimur. Rogamus inde quam submisse, ut Serenitas Vestra praeter hoc numu- 
sculum etiamsi exiguum a nobis transmissum interea devastatum me regni statum 
considerare multo gratus voluntatem fidelitatemque officorum nostrorum erga 
fulgentissimam Serenitatis Vestrae Portam iam aliquoties exhibitam perpendere 
ac benevolo animo suscipire dignetur. Negotia quoque confiniorum regni nostri ad 
maiora commoda Serenitatis Vestrae spectantia. Nos oratori nostro uberius iniungi- 
mus, qui, ut in praesentia Serenitatis Vestrae oretenus sit, exposcimus, ut Serenitas 
Vestra ilium benigne accipere audire fideque ipsi in omnibus, quum nostro nomine 
Serenitati Vestrae referet, plene adhibita quam primum cum responso nobis optato 
remittat. Nos quoque militesque nostri exinde congratulantes ad salutem Serenitatis 
Vestrae praecationes fundere usque ad sepultus,b vitae nostrae exitum, militaribus 
nostris officiis approbate sanguineque nostro attestari non desinemus. Datam in ci- 
vitate nostra Alba Iuliae die 12. mensis Iulii anno Domini  !Mo.'